
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

 11.01.2023                                      г. Нелидово                      № 04 

 

 

Об организации деятельности Нелидовской  

территориальной ПМПК в 2023 году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 

20.09.2013 №1082 «Об утверждении положения о ПМПК», на основании 

приказов Министерства образования Тверской области от 15.02.2016 

№310/ПК «Об утверждении состава центральной ПМПК Тверской области и 

об организации деятельности ПМПК  на территории Тверской области», от 

27.03.2020 №450-ПК «Об организации деятельности ПМПК, расположенных 

на территории Тверской области, в связи с распространением 

коронавирусной инфекции», от 14.058.2020 №516-ПК «О внесении 

изменений в приказ Министерства образования Тверской области от 

27.03.2020 №450-ПК», в целях выявления  детей с ОВЗ и (или) отклонениями 

в поведении, проведения их комплексного диагностического обследования и 

подготовки рекомендаций по оказанию им психолого-медико-

педагогической помощи и организации обучения и воспитания 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать работу Нелидовской территориальной ПМПК для 

осуществления обследования детей, проживающих в Нелидовском городском 

округе, Бельском, Жарковском, Западнодвинском, Торопецком районах 

Тверской области. 

2.Утвердить состав территориальной ПМПК: 

- Цыганова И.Н., председатель, заместитель руководителя Управления 

образования; 

- Яковлева Е.В., заместитель председателя, заведующая детской 

поликлиникой; 

- Козырь Н.Н., заместитель председателя, директор ГКОУ 

«Нелидовская школа-интернат»; 

- Соколова А.А., член ПМПК, педагог-психолог Гимназии №2; 

- Петрукович Л.Ю., член ПМПК, психолог ГКОУ «Нелидовская школа-

интернат»; 

- Виноградов М.Ю., член ПМПК, врач-психиатр (по согласованию); 

- Иванова В.В., член ПМПК, учитель-логопед Детского сада №1; 



- Никитина Е.А., член ПМПК, воспитатель ГКОУ «Нелидовская школа-

интернат». 

3. Утвердить порядок работы территориальной ПМПК: 

3.1. Место работы – ГКОУ «Нелидовская школа-интернат»                    

(г. Нелидово, ул. Казанская, д.5). 

3.2. Время работы – в течение 2023 года. 

4. Руководителям образовательных организаций предоставлять 

информацию об обучающихся, воспитанниках, нуждающимся в психолого-

медико-педагогическом обследовании, в течение 2023 года в 

территориальную ПМПК. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель  

Управления образования                  Э.Н. Кротов 

 
 


